[image: image1.png]

ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

с. Михайловка
Проект «О внесении изменений и дополнений в Устав Михайловского муниципального района»
В целях приведения Устава Михайловского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, Дума Михайловского муниципального района

РЕШИЛА:

        1.Внести в Устав Михайловского муниципального района следующие изменения:
1.1   пункт 12 части 1 статьи 4 Устава Михайловского муниципального района изложить в следующей редакции:
    12) «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Михайловского муниципального района»
1.2  пункт 12 статьи 4.3 Устава изложить в следующей редакции:

    12) «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»
1.3  часть 1 статьи 4  дополнить пунктом 38:
    38) «сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Михайловского муниципального района, охрана объектов культурного наследия (памятни-

ков истории и культуры), местного (муниципального) значения, расположенных на территории Михайловского муниципального района»
Проект решения опубликовать на сайте администрации Михайловского муниципального района Приморского края.
3. Вынести проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Михайловского муниципального района»  для обсуждения с участием жителей района на публичные слушания.

4. Провести публичные слушания  _______ в помещении Муниципального межпоселенческого бюджетного учреждения культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» с.Михайловка.

5. Поручить проведение публичных слушаний Оргкомитету, утвержденному решением Думы Михайловского муниципального района № 374 от 17.07.2007 года.

6.  Письменные предложения и замечания по внесению изменений и дополнений в Устав Михайловского муниципального района направлять в Думу Михайловского муниципального района.

Председатель Думы  Михайловского
Муниципального района                                                               В.В. Ломовцев